
Zažádejte si o dotaci od
ERY v rámci podpory
regionů

06. 09. 2013 10:34

Celkem dva miliony korun letos rozdělí ČSOB a Era mezi vybrané projekty neziskových a
příspěvkových organizací. Přihlášky do grantového programu pro podporu regionů je nutné
odevzdat v období od 2. září do 4. října 2013.

Polovina z celkové částky bude určena na projekty zabývající se péčí o přírodní a kulturní
dědictví v daném regionu, druhá pak na projekty přispívající rozvoji společenského života
prostřednictvím spolkové činnosti a místní kultury. Maximální výše příspěvku na jeden projekt
může činit až 70 tisíc korun. O tom, které projekty budou vybrány, rozhodne nezávislá
hodnotící komise složená ze zástupců banky a odborníků na oblast péče o životní prostředí a
zapojování veřejnosti do rozvoje společenského života. Program podpory regionů je financován
shodnými částkami z grantových fondů ČSOB a Ery. Program je spravován Nadací VIA.

„O tom, že program podpory regionů funguje, svědčí například i loňský projekt s názvem Komunitní
divadlo Květen v Jablonném. Autorem projektu bylo Občanské sdružení Centrum svaté Zdislavy, které
na svůj záměr získalo částku přesahující 41 tisíc korun,“ sdělila radní Ivana Hujerová.

Z pohledu počtu podpořených projektů se Liberecký kraj řadí mezi nadprůměrné kraje (ve
statistice zaujímá páté místo). V letech 2009 – 2013 bylo z programu ČSOB a Era pro podporu
regionů podpořeno 17 projektů z Libereckého kraje (14 projektů v rámci Menších komunitních
grantů a 3 projekty v rámci Velkých komunitních grantů).

Co se týče výše přidělených finančních prostředků, je Liberecký kraj druhým nejúspěšnějším.
V uvedeném období bylo na zmíněných 17 projektů v tomto kraji rozděleno z grantového
programu celkem 1 775 053 korun.
Více informací o možnosti zažádání o dotace najdete na:



http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ.

http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ

